
 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 -  PEC: amamspa@pec.it – ufficiogare@pec.amam.it 

Pagina 1 di 1 

 

517PNF 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA E DISOTTURAZIONE DI TRATTI DI CONDOTTE E 
POZZETTI DELLA RETE FOGNARIA DELLA CITTA’ DI MESSINA – [517PNF] 
IMPORTO A BASE ASTA: € 150.739,00 comprensivi di o.s. per € 3.014,78 e oltre IVA di legge.  
PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera B) della Legge 120/2020 e 
ss.mm.ii.- in modalità telematica, mediante la piattaforma di e-Procurement  
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1, co. 3, della Legge 
120/2020 e ss.mm.ii. e con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, 
commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte 
ammesse sia pari o superiore a cinque. 
DETERMINA A CONTRARRE N° 87/517PNF del 26/04/2023 
N. GARA: 9076215 - CIG: 98013845F2 
 

VERBALE DI GARA N. 1 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTIDUE del mese di MAGGIO, alle ore 10:00 si riunisce la 
commissione di gara formata, giusto o.ds 27/2019 dal dott. Giuseppe Manganaro e dalla dott.ssa 
Margherita Staiti. 
Hanno presentato offerta, nei termini previsti dalla lettera di invito Protocollo N.0016284/2023 del 
05/05/2023, i seguenti operatori economici elencati in ordine cronologico: 
1. MIDURI SRL 
2. ALAK SRL 
La commissione procede con l’esame della documentazione amministrativa presentata dai due 
operatori economici:  

1. MIDURI SRL 
2. ALAK SRL 

La documentazione prodotta da entrambi gli operatori economici risulta essere conforme a quanto 
richiesto dal bando e dal disciplinare di gara. 
Si passa all’esame delle buste contenenti l’offerta economica. 

N. OPERATORE ECONOMICO SICUREZZA AZIENDALE MANODOPERA RIBASSO OFFERTO 

1 MIDURI SRL € 4.000,00 € 45.000,00 18,230 % 

2 ALAK SRL € 620,00 € 66.000,00 14,798 % 

 
La commissione propone l’aggiudicazione alla MIDURI SRL che ha offerto un ribasso del 18,230 %, 
per un importo contrattuale pari a € 123.808,87 comprensivo di o.s. pari a € 3.014,78 ed oltre IVA di 
legge. 
Alle ore 11.50 la seduta è tolta previa lettura approvazione e sottoscrizione del presente verbale. 
 
dott. Giuseppe Manganaro        
 
 
dott.ssa Margherita Staiti   
 
 
 
  


		2023-05-22T11:54:34+0200
	STAITI MARGHERITA


		2023-05-22T11:56:17+0200
	Manganaro Giuseppe




